平成２９年度 深谷市まちづくり評価委員会 第２回会議録

第１ 開催日時

 平成２９年７月２６日（水）

 午後３時３０分～午後５時００分

第２ 開催場所

会場：本庁舎３Ｆ 大会議室

第３ 出席者

 委員７人（神山委員長、吉田副委員長、当間委員、富田委員、細井委員、

大澤委員、村岡委員）

 事務局４人（新井部長、清水補佐、福嶋係長、小川主査）

１ 開会

２ あいさつ

３ 議事

（１）グループ評価の実施方法の確認について

 ①実施日時

  ・以下の日程で行うことを確認

   Ａグループ（神山委員長、富田委員、細井委員、大澤委員）

１回目：８月９日（水）①13:30～ ②15:30～ 市役所西別館３０２

   ２回目：８月２４日（木）①13:30～ ②15:30～ 市役所西別館２０２

   Ｂグループ（吉田副委員長、当間委員、福地委員、村岡委員）

１回目：８月４日（金）①13:30～ ②15:30～ 市役所委員会室

   ２回目：８月２３日（水）①9:00～ ②11:00～ 市役所委員会室

  ②議事進行

  ・施策所管課長とグループ代表の共同進行とし、事務局が進行をコーディネ

ートすることに決定

  ③担当部署の参加者

  ・課長以下職員で１施策につき２～５人程度（※必要に応じて関連部署の職

員も交える。）とすることに決定

  ④グループ評価の公開／非公開

 ・昨年同様、非公開で実施することに決定

（２）対象施策の選定について

・2つのグループにおいて次の４施策を選定することに決定

 Ａグループ ①家庭・地域の教育力の向上

       ②魅力ある商業空間の形成

 Ｂグループ ①防災体制の確立

       ②防犯活動の推進

（３）フォローアップ及び評価報告書について

 ・フォローアップは市企画課が実施し、まちづくり評価委員会に報告を行う。

報告を受けた外部評価委員会は、必要があればフォローアップを実施するこ

とに決定。

  ・グループ評価実施後、評価報告書を作成し市に提出することに決定。

 （４）グループ評価の論点整理

  ・グループ評価実施に当たり、事前打合せを行うことに決定。

   Ａグループ ８月７日（月）１３：００～ 市役所西別館２０２

   Ｂグループ ８月２日（水）１０：００～ 市役所大会議室

 ・各グループに分かれて、グループ評価当日の評価の方向性について、協議

を行った。

４ その他

５ 閉会